
 
№  32                                                                          20 августа 2021 года 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
О внесении изменений в решение Совета Черемшанского сельского поселения  Черем-
шанского  муниципального района  Республики Татарстан от 05 сентября 2014 года  № 
165  «Об утверждении «Правил землепользования и застройки» 
 Черемшанского  сельского поселения Черемшанского  муниципального района  Респуб-
лики Татарстан  

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации Совет Черемшанского сельского поселения Черемшан-
ского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

        1. Внести в «Правила землепользования и застройки» Черемшанского сельско-
го поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан, утвержден-
ные  решением Совета Черемшанского  сельского поселения Черемшанского  муници-
пального района Республики Татарстан  от 05 сентября 2014 года № 165 (с изм. от 16 но-
ября 2018 года № 151, от 29 июня 2021 года № 24) следующие изменения: 

- пункт 1.2 статьи 30 «Предельные параметры разрешенного использования земель-
ных участков и объектов капитального строительства размер участка»  изложить в новой 
редакции:   

«Установить  размеры земельных участков: 
- минимальная площадь земельного участка 1000 кв.м. (не распространяется на ра-

нее отведенные земельные участки);  
- максимальная площадь земельного участка 2000 кв.м..(не распространяется на ра-

нее отведенные земельные участки)». 
2. Опубликовать настоящее решение на официальном правовом портале (pra-

vo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального рай-
она в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию Совета Черемшанского сельского поселения Черемшанского муниципального района  
по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Черемшанского 
муниципального района. 

Заместитель   Председателя Совета 
Черемшанского сельского поселения                                            Л.С. Гатина   

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТЧЕРЕМШАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Улица М.Титова, дом 7, 

Черемшан село, 423100 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
ЧИРМЕШӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

М.Титов урамы,  7 йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

тел./факс 8(84396)2-52-30 email: Cmn.Cmn2@tatar.ru 


